
 
 

Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я  

Но в го ро дс кая  об ла с ть  

К О М И Т Е Т  П О  О Х Р А Н Е  З Д О Р О В Ь Я  Н А С Е Л Е Н И Я  Б Л А С Т И   

П Р И К А З  

 

от 17.12.2008      № 937-Д  

Великий  Новгород 

 
Об усовершенствовании 

медицинских сестер 

 

 В соответствии с учебным планом 

  ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Провести на базе государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) 

"Новгородский областной центр последипломного образования медицинских работников" 

сертификационный цикл усовершенствования медицинских сестер по специальности 

"Сестринское дело" с 11.01.2009 по 31.01.2009  с отрывом от основной работы. 

 2. Руководителям организаций здравоохранения области подтвердить кандидатуры 

слушателей по телефону 766-072 и командировать на цикл медсестер станций и отделений 

переливания крови. Не подтвержденные слушатели не будут зачислены на цикл. 

3. Слушателям цикла: 

3.1. На первое занятие прибыть 11.01.2009 к 13.00 в учебный класс ГУЗ "Областная 

станция переливания крови" по адресу: Великий Новгород, ул.П.Левитта 16. Проезд 

автобусами №№ 19, 9, 101, троллейбусами №№ 1, 2, 3, 4 до остановки "Колмово" или 

магазин "Гигант". 

3.2. При себе иметь следующие документы: паспорт, командировочное 

удостоверение, копию диплома об окончании медицинского учебного заведения, 

сертификат специалиста (подлинник), выписку из трудовой книжки, сменную обувь. 

Все копии документов должны быть заверены в отделе кадров по месту работы.  

3.3. Проживание в общежитии (только по предварительному бронированию) по 

адресу: Великий Новгород,  ул. Менделеева, д.3 «б». Проезд автобусами № 4 до остановки 

"Улица химиков", №№ 19, 11 до остановки "Хлебокомбинат".  

4. Главному врачу ГУЗ "Областная станция переливания крови" Джабраилову Р.В. 

предоставить базы для практических занятий слушателей. 

 5. Ответственность за организацию и проведение цикла возложить на директора 

государственного образовательного автономного учреждения дополнительного 

профессионального образования (повышения квалификации) "Новгородский областной 

центр последипломного образования медицинских работников" Родионову Ю.М. 
 6. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

И.О. председателя комитета Г.В.Михайлова 


